
 Zpravodaj sboru CASD    8. 4.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
8. 4. - 14. 4. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

  9.4. s. Anzhela Novikava
11.4. br. Adam Kubečka
12.4. br. Emmanuel Obeng  Yeboah
14.4. s. Ludmila Kolouchová

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Luděk Svrček

• Diakon sálu: Jana Zachariášová

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Luděk Svrček

• Požehnání miminku: s. Soňa Sílová

• Příběh pro děti: s. Soňa Sílová

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z Bible:  J 19,17-30

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Ž 22, 1-22 + VP s br. L. Svrčkem
s. Soňa Sílová  "Když něco zůstane nedořečeno"

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná zde v
Bethany ve 14,00

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Luděk Veselý

• Diakon sálu: br. Jaroslav Gondola

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
s. Soňa Sílová

s. Jiřina Harbáčková

 Velikonoce - neobsazeno

s. Adéla Gondolová
s. Adéla Gondolová

VELIKONOCE 2023 NA BETHANY 
PÁ  7/4 od 18,30.hod. 
PAŠÍJOVÉ ČTENÍ S VÁŽNOU HUDBOU - osobně i online (na 
Smíchově)

SO  8/4     
VELIKONOČNÍ VEČEŘE PÁNĚ 

NE  9/4  
sraz v 6.hod.před budovou FILADELFIE (nejvyšší budova na 
Brumlovce)- od 6,30. RANNÍ VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA na 
střeše budovy FILADELFIE (vstup od Baarova parku, od školy 
Elijáš)

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out



OZNÁMENÍ SBORU

1. Tuto sobotu, 8. dubna, bude zvěstovat Boží slovo
sestra Soňa Sílová a  chceme společně prožít Večeři
Páně.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte,
podejte zprávu vedení sboru, abychom se mohli
informovat a myslet na sebe navzájem. Myslíme
také na trpící na Ukrajině, v Turecku a Sýrii.

3. Připomínáme, že pokračuje ranní studium Písma,
které se koná vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od
8,30 do 9,00 a na toto studium evangelia podle
Marka Vás srdečně zveme.

4. Také pokračuje studium základních biblických
pravd, ke kterému se scházíme v úterý a ve středu v
18,00. Studium Bible pro mládež je v úterý v 19,30.
Dopolední studium základních důrazů Písma  je ve
středu od 9,00.

5. Jak jsme již oznamovali, v druhé půli měsíce května
bude v Bethany  přednáškový cyklus, který povede
br. T. Wilson, předseda církve. Chceme se modlit za
přátele, které můžeme přivést; pokud někdo z Vás je
ochoten spolupracovat v přípravě na tuto akci,
hlaste se, prosím, u vedení sboru.

6. Rozhodli jsme se, že se chceme společně pravidelně
modlit v pátek na začátku soboty za připravovanou
evangelizaci, a tedy i za lidi, které chceme oslovit a
pozvat. Prosíme, připojte se. Současně chceme od
této soboty vždy ihned po ukončení se sejít vepředu
ke krátké modlitební chvíli, ke které Vás také zveme.

7. Připomínáme ještě, že příští sobotu chceme  prožít
společně agapé.

8. Po prožití velikonočního týdne a dnešní Večeři Páně
chceme zakončit tento čas při sejití zítra ráno v
6,00 před Filadelfií, abychom se pak společně
odebrali na střechu Filadelfie, kde chceme společně
prožít pobožnost vděčnosti na oslavu Vzkříšeného
Pána.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
MĚLO TO VŮBEC CENU?

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

Už několik let jako sbory hledáme cestu k hlubšímu 
duchovnímu prožitku svátků Velikonoc. Jedním z 
nabízených aktivit pašijového týdne jsou ranní a večerní on-
line modlitební chvíle. Když jsme s nimi před dvěma lety 
začínali, čísla ranní i večerní účasti byla mnohem vyšší než 
tento poslední rok. Když tak o tom přemýšlím, samozřejmě 
nejdříve hledám problém někde ve svém selhání. Kdybych 
byl začínající kazatel, asi bych to bral velmi osobně a nízká 
účast by pro mě byla bolestně demotivující. Naštěstí mi 
laskavá životní zkušenost dává v podobných situacích 
vyzývajících k sebemrskačství moudrý nadhled a (aspoň) v 
této situaci jistotu toho, že informací bylo dost… Nebo toho 
máme všichni tolik, že prostě nezbývá čas – anebo není 
zájem, protože to není pro většinu našeho sboru způsob 
duchovního prožitku, který by nám byl „na míru“. Anebo… 
atd., atd.
Nebo vnímám tato pašijová modlitební ztišení jako jednu z 
nabízených forem hlubšího duchovního prožitku a musím 
přiznat, že jsem sám osobně při každém z těchto setkání 
díky čtení Písma a modlitbám prožil duchovní povzbuzení. 
Dokonce došlo v úterý večer – asi proto, že jsme byli jenom 
dva – na jedno velmi klíčové životní téma, které může mít 
dalekosáhlé následky a požehnání pro náš sbor i církev (kdo 
tam byl, tak ví ).
Jak jsem již mnohokrát sdílel, teprve zde v Praze mezi vámi 
prožívám poprvé v životě pašijový týden i Velikonoce jako 
mimořádný duchovní čas a jsem za to vděčný. Každá z 
nabízených forem velikonočních setkání je jednou z cest k 
Bohu – budu velmi vděčný každému z vás, když přijdete 
kdokoliv z vás s nápady, jak dát pro příští velikonoční svátky 
ještě barevnější nabídku k osobnímu i společnému hlubšímu 
duchovnímu prožitku. Kéž bychom toto hledání jako 
jednotlivci, rodiny i sbor nikdy nevzdali… Kéž nás v našem 
hledání vede dobrý Duch – v tomto smyslu přeji vám všem 
požehnané Velikonoce…

S velikonoční vděčností váš kazatel 
Vašek Vondrášek

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

PRAŽSKÁ RODINNÁ BOHOSLUŽBA

Milí rodiče a milé děti z pražských sborů
po roce bych vás všechny opět rád pozval na tradiční 
okrskovou rodinnou bohoslužbu, která se vyrábí v 
sobotu 22. dubna 2022. Zvány jsou děti předškolního a 
školního věku spolu se svými rodiči, prarodiči a 
dospělými, kteří se ve společnosti dětí cítí dobře. 
Setkáme se v modlitebně Církve adventistů sedmého 
dne v Praze na Smíchově, v Peroutkově ulici č. 57.
Radek Jonczy
vedoucí adventistických služeb rodinám CASD

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



